РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.10.2023        с. Филипповск        №55
Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Филипповского муниципального образования

за 9 месяцев 2023 года
В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 33 Положения о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании, утвержденном решением Думы Филипповского муниципального образования от 26 мая 2016 года №115, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Филипповского муниципального образования за 9 месяцев 2023 года:

- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Филипповского
муниципального образования                                                               А.А. Федосеев
Приложение 1
к Постановлению администрации

Филипповского муниципального образования
Зиминского района
от 16.10.2023 № 55
Отчет об исполнении бюджета Филипповского муниципального образования за
9 месяцев 2023 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации
    рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	%  исполнения

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	1 144 043,00
	894 866,29
	78,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	286 153,00
	216 548,65
	75,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102010013000110
	0,00
	106,11
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	352 820,00
	321 309,99
	91,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	2 450,00
	1 731,34
	70,7

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	436 150,00
	341 925,71
	78,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	-46 530,00
	-37 698,47
	81,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	20 000,00
	6 160,97
	30,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	31 000,00
	33 783,00
	109,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	62 000,00
	10 998,99
	17,7

	Администрация Филиповского муниципальное образование Зиминского района
	96000000000000000000
	9 256 900,00
	9 159 941,63
	99,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	96011301995100000130
	95 000,00
	87 765,17
	92,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	96011302995100000130
	10 000,00
	10 870,72
	108,7

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	96020225467100000150
	2 661 800,00
	2 661 799,14
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	96020229999100000150
	6 235 900,00
	6 225 006,97
	99,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	96020230024100000150
	65 700,00
	31 546,61
	48,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96020235118100000150
	173 700,00
	128 153,02
	73,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	96020249999100000150
	14 800,00
	14 800,00
	100,0

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	96000000000000000000
	13 234 151,00
	9 564 350,00
	72,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	96020216001100000150
	13 234 151,00
	9 564 350,00
	72,3

	Итого:
	23 635 094,00
	19 619 157,92
	83,0

Приложение 2
к  Постановлению администрации

Филипповского муниципального образования
Зиминского района
от 16.10.2023 № 55
Отчет об исполнении бюджета Филипповского муниципального образования за
9 месяцев 2023 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации
рублей

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	960
	01 02
	99.1.01.80001
	121
	905 271,00
	597 467,47
	66,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	960
	01 02
	99.1.01.80001
	129
	254 102,00
	156 503,88
	61,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	960
	01 04
	99.1.01.80001
	121
	2 245 177,00
	1 828 933,37
	81,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	960
	01 04
	99.1.01.80001
	129
	620 634,14
	491 674,63
	79,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 04
	99.1.01.80002
	244
	570 495,14
	401 946,67
	70,5

	Закупка энергетических ресурсов
	960
	01 04
	99.1.01.80002
	247
	118 928,00
	84 705,85
	71,2

	Уплата прочих налогов, сборов
	960
	01 04
	99.1.01.80002
	852
	5 470,00
	4 107,00
	75,1

	Уплата иных платежей
	960
	01 04
	99.1.01.80002
	853
	3 572,00
	2 447,14
	68,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 04
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	960
	01 11
	99.3.00.80010
	870
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 13
	61.0.02.89999
	244
	133 478,50
	28 845,00
	21,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 13
	66.0.01.89999
	244
	5 500,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 13
	66.0.02.89999
	244
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	01 13
	99.3.00.80024
	244
	19 072,00
	10 000,00
	52,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	960
	02 03
	99.1.06.51180
	121
	123 733,00
	94 130,43
	76,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	960
	02 03
	99.1.06.51180
	129
	37 367,00
	28 427,39
	76,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	02 03
	99.1.06.51180
	244
	12 600,00
	5 595,20
	44,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	960
	04 01
	99.1.05.73110
	121
	48 127,44
	22 433,54
	46,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	960
	04 01
	99.1.05.73110
	129
	14 534,46
	6 774,97
	46,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	04 01
	99.1.05.73110
	244
	2 338,10
	2 338,10
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	04 09
	99.3.00.80011
	244
	1 828 263,40
	183 825,00
	10,1

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	960
	05 02
	65.0.01.S2200
	243
	6 032 382,83
	5 984 855,53
	99,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05 02
	99.3.00.80012
	244
	310 603,64
	184 386,42
	59,4

	Закупка энергетических ресурсов
	960
	05 02
	99.3.00.80012
	247
	124 478,99
	102 325,51
	82,2

	Уплата прочих налогов, сборов
	960
	05 02
	99.3.00.80012
	852
	4 210,00
	2 210,00
	52,5

	Уплата иных платежей
	960
	05 02
	99.3.00.80012
	853
	31 600,00
	30 612,77
	96,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05 03
	99.3.00.80018
	244
	64 989,96
	62 140,76
	95,6

	Закупка энергетических ресурсов
	960
	05 03
	99.3.00.80018
	247
	16 828,96
	8 753,12
	52,0

	Уплата иных платежей
	960
	05 03
	99.3.00.80018
	853
	600,00
	7,07
	1,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05 03
	99.3.00.S2370
	244
	303 100,00
	303 100,00
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	960
	05 05
	99.2.00.80004
	111
	1 028 800,00
	753 445,42
	73,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	960
	05 05
	99.2.00.80004
	119
	300 098,00
	200 324,25
	66,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05 05
	99.2.00.80005
	244
	43 572,36
	28 287,18
	64,9

	Уплата иных платежей
	960
	05 05
	99.2.00.80005
	853
	600,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	08 01
	62.0.01.L4670
	244
	2 688 686,43
	2 688 685,56
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	960
	08 01
	99.2.00.80004
	111
	2 906 304,86
	2 434 399,62
	83,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	960
	08 01
	99.2.00.80004
	119
	846 110,54
	637 435,11
	75,3

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	960
	08 01
	99.2.00.80005
	112
	800,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	08 01
	99.2.00.80005
	244
	1 703 692,79
	1 265 129,95
	74,3

	Закупка энергетических ресурсов
	960
	08 01
	99.2.00.80005
	247
	973 465,60
	686 256,21
	70,5

	Уплата иных платежей
	960
	08 01
	99.2.00.80005
	853
	2 400,00
	1 778,72
	74,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	960
	10 01
	99.3.00.80013
	312
	182 856,00
	121 904,00
	66,7

	Иные межбюджетные трансферты
	960
	14 03
	99.3.00.80009
	540
	386 597,00
	289 000,00
	74,8

	Итого:

	24 906 141,14
	19 735 192,84
	79,2

Приложение 3
к  Постановлению администрации

Филипповского муниципального образования
Зиминского района
от 16.10.2023  № 55
Отчет об исполнении бюджета Филипповского муниципального образования за
9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
рублей
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	1 271 047,14
	116 034,92
	9,1

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	1 271 047,14
	116 034,92
	9,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	1 271 047,14
	116 034,92
	9,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-23 635 094,00
	-19 638 385,80
	83,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-23 635 094,00
	-19 638 385,80
	83,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-23 635 094,00
	-19 638 385,80
	83,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-23 635 094,00
	-19 638 385,80
	83,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	24 906 141,14
	19 754 420,72
	79,3

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	24 906 141,14
	19 754 420,72
	79,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	24 906 141,14
	19 754 420,72
	79,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	24 906 141,14
	19 754 420,72
	79,3

Сведения

о ходе исполнения бюджета Филипповского муниципального образования
за 9 месяцев 2023 года

	Наименование показателей бюджета
	Утверждено бюджетных назначений на текущий финансовый год

(тыс. руб.)
	Исполнено по состоянию на 30.09.2023 года

(тыс. руб.)
	Процент исполнения бюджетных назначений

(%)

	Доходы бюджета всего, в том числе:
	23 635
	19 619
	83,0

	налоговые и неналоговые доходы
	1 249
	993
	79,5

	безвозмездные поступления
	22 386
	18 626
	83,2

	Расходы бюджета всего, в том числе:
	24 906
	19 735
	79,2

	Общегосударственные вопросы
	4 886
	3 607
	73,8

	Национальная оборона
	174
	128
	73,8

	Национальная экономика
	1 893
	215
	11,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 262
	7 660
	92,7

	Культура, кинематография
	9 121
	7 714
	84,6

	Социальная политика
	183
	122
	66,7

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	387
	289
	74,8

	Дефицит, профицит (+,-)
	-1 271
	-116
	9,1

	Источники финансирования дефицита, всего:
	1 271
	116
	9,1

	Изменение остатков средств бюджета
	1 271
	116
	9,1

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, работников муниципальных учреждений Филипповского муниципального образования и фактических расходов на оплату их труда

за 9 месяцев 2023 года

	Наименование показателя
	Численность работников, чел.
	Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)

	Муниципальные служащие
	3
	1 688

	Работники муниципальных учреждений
	12
	4 948

Глава Филипповского

муниципального образования                                                      А.А. Федосеев

1